

Minnesanteckning

Vaccingruppen

Tid och plats

Sunderby Sjukhus samt digitalt 2024-03-12

Närvarande

Marie Alm (BHV-samordnare)	Anders Nystedt
Therese Gustafsson (Upphandlingsenheten)	(Smittskyddsläkare)
Nina Andersson Riström (Vaccinsamordnare)	Eva Pettersson (Apotekare, Läkemedelsenheten)
Jonas Hansson (Överläkare Infektionssektionen, bitr. Smittskyddsläkare)	Lina Stråmo (Barnöverläkare, Kalix sjukhus)
Hilda Hassler (Verksamhetschef, Barnsjukvård)	Ann-Louise Svedberg Lindqvist (Smittskyddssjuksköterska)
Sanne Hovmöller (Överläkare, Infektionssektionen)	Sara Törngren (Apotekare Läkemedelsenheten)

Frånvarande

Katarina Enér (Distriktsläkare Sandens HC)	Christina Mitchell (Luleå kommun Elevhälsan)
Anna Lundqvist (Barnöverläkare, Gällivare sjukhus)	

1. Presentation av nya medlemmar i gruppen

Eva Pettersson (vaccinsamordnare, apotekare i Region Norrbotten) kommer nu att avsluta sin anställning i Region Norrbotten för att börja på Läkemedelsverket. Vi önskar henne stort Lycka till och tackar för hennes insatser i gruppen och Region Norrbotten!

Nina Andersson Riström är nu vaccinsamordnare (för vaccinationer mot covid-19, hpv-catch up, pneumokock- samt influensa). Sara Törngren går in som representant från Läkemedelsenheten. Varmt välkomna!

2. Inkomna frågor

Anna Lundqvist barnläkare Gällivare/Kiruna har skickat in följande frågor:

RS-vaccin till gravida. Frågeställningen gäller vilken information personal bör ge gravida kvinnor som skulle vilja bekosta och vaccinera sig mot RS. Förslaget från vaccingruppen är att informera om att det idag inte finns någon nationell rekommendation och att vi inväntar Folkhälsomyndighetens utredning.

- **Beyfortus:** Beyfortus (nirservimab) kom aldrig till Sverige denna säsong då företaget inte avser att förhandla för barn i de begränsade riskgrupper som NT-rådet rekommenderar prevention mot RSV med Beyfortus.. Barnläkarföreningen rekommenderar att betydligt fler barn än de som nu erbjuds Synagis (palivizumab) ska erbjudas

Beyfortus. Anna önskar att Norrbotten har en plan på hur vi ska hantera detta oavsett om Beyfortus finns tillgängligt nästa säsong. Vaccingruppen tycker att vi i första hand bör hänvisa till barnläkarföreningen eftersom det fortsatt är oklart när Beyfortus blir tillgängligt i Sverige. [Beyfortus \(nirsevimab\) - Janusinfo.se](#)

Fråga från Marie Alm avseende om det finns ett buffertlager för mödra- och barnvacciner.

Läkemedelsenheten informerar om att det finns ett dokument i VIS gällande Buffertlager Barnvaccin SKR. Dokumentet behöver uppdateras eftersom vi har ny BHV-samordnare sedan dokumentet skrevs.

Det finns i dagsläget inget buffertlager för kikhostevaccin för gravida men upplevelsen är att det inte har varit några leveransproblem. Vi får följa upp detta i samband med nästa upphandling och kontaktar då mödrahälsovårdens samordnare. Nuvarande avtal löper ut 2027-08-31

3. Presentation av vaccinutredningen SOU 2024:2

Anders Nystedt presenterar Anders Tegnells utredning ”Ett samordnat vaccinationsarbete – effektivare hantering av kommande vacciner”. Utredning är ett uppdrag av regeringen och är nu ute på remiss till bland annat landets regioner, Smitskyddsläkarföreningen samt SKR.

4. På gång inom Folkhälsomyndigheten

Vi informerar också om övriga regeringsuppdrag till Folkhälsomyndigheten:

- Covid-19 vaccinationer med fokus på jämlik täckning i regionerna
- Covid-19 – fortsatta rekommendationer
- Ta fram fördjupade kunskapsunderlag om maternell vaccination och HPV-vaccination (inom satsningen på förlossningsvård och kvinnors hälsa)
- Utredda behov av ev catch-up vaccination HPV (inkl. hälsoekonomi)

Övriga utredningar och projekt

- Nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor
- Nationellt vaccinationsprogram mot bältros
- Rekommendationer för vaccination mot bältros
- Intervjustudier med olika målgrupper (gravida, barnmorskor, äldre (inkl personal) samt riskgrupper

5. Ny vaccinupphandling

Vacciner utanför det nationella barnvaccinationsprogrammet. Avtalsstart 1 september 2025. Det är precis avslutat en förstudie avseende vilka vacciner som regionerna tycker ska ingå i upphandlingen. Vaccin mot RSV och bältros ingår inte i dagsläget. Leverantören rätt att ändra priset under ett pågående avtal. Under en grundperiod på två år är priserna låsta, men sen kan leverantörerna göra en prisändring, dock maximalt två gånger och kopplat till en indexklausul.

5 Information om influensa- och covid-19 vaccinationer

Vi går igenom statistik för årets säsong (för närmare information hänvisas till Folkhälsomyndighetens statistiksidor).

Influensavaccination

Influensasäsongen 2023/2024 har överträffat förväntningarna då vi har beställt 5000 fler doser än det som estimerats. Användning av det adjuvanterade vaccinet till personer boende på särskilt boende och till hemsjukvårdspatienter då nästan hela den estimerade volymen beställdes till Norrbotten. Tyvärr har vi fortfarande inte tillgång statistik på antal vaccinerade i kommunens regi.

Inför nästa säsong kommer Vaxigrip Tetra samt Supemtek (rekombinant högdosvaccin) att användas. Supemtek är upphandlat för att användas till personer på särskilt boende samt hemsjukvårdspatienter. Vi har estimerat de volymer som vi beställt denna säsong.

Covid-19 vaccination – vårdos 2024

Vaccinationer av rekommenderade grupper påbörjas under mars för att färdigställas under april månad. Även Nuvaxovid kommer att användas vid vaccinationsinsatsen, bland annat på särskilt boende. Det är angeläget att en hög andel av de rekommenderade grupperna vaccineras under våren. Hösten 2023 var överdödligheten i Norrbotten den högsta sedan pandemins start, och sannolikt var en låg andel vaccinerade under vårdosen en bidragande faktor.

Mer information: [Vaccination mot covid-19 — \(folkhalsomyndigheten.se\)](https://www.folkhalsomyndigheten.se)

6 Vaccination vid graviditet – statistik

Anders redovisar statistik på hur lyckad kikhoste- och influensavaccinationskampanjen till gravida inom mödrhälsovården i Norrbotten varit. Statistik finns i PPP;n från mötet.

7 Vaccination mot pneumokocker

Även pneumokockvaccinationskampanjen till personer 65+ har varit mycket lyckad. Täckningen i gruppen är 70-75 %.

Svårtolkat avseende skyddseffekt på grund av covid-19 pandemin som omöjliggjort planerad uppföljning men. En majoritet av fallen invasiv pneumokocksjukdom 2023 såg vi i gruppen (då 25-30 %) icke vaccinerade.

Nytt Vaccingruppsmöte planeras till **september** (för att inte krocka med introduktion av Cosmic)

Nedtecknat av **Ann-Louise Svedberg Lindqvist**

Bilägges PPP-bilder